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FORORD

Trym Bolig AS ønsker å utvikle Enebakkveien 
69 til boligformål som del av Kværnerbyen. 
Alnaelva ligger lukket og under eksisterende 
bygningsmasse. Det er ønskelig både ut fra 
et boligutviklingsperspektiv og et overordnet 
vann- og klimaperspektiv å føre vann gjennom 
området. Utgangspunktet for denne utredningen 
er en mulighetsstudie som ble utført i 2012 
hvor det ble skissert fire alternativer for 
elveåpning gjennom området. Det er etter 2012 
bestemt å se nærmere på to av alternativene, 
full vannføring i eksisterende løp og regulert 
vannføring i hevet løp.

Det er i denne utredningen sett på vannlinjer 
og flomnivåer, hvilke tekniske og økonomiske 
konsekvenser flomnivåene og vannføring har 
for de to alternativene, samt  hvilke følger 
en åpning av elveløpet har for bebyggelse, 
landskap og konstruksjoner.

Utredningen er utarbeidet av Rambøll for VAV 
og Trym Bolig AS. Medvirkende har vært Alan 
Wollertsen, Marielle Øyvik, Sajedeh Ahi og 
Torunn Hognestad i tillegg til Kai Fjeldstad fra 
HydraTeam AS.

Torunn Hognestad. 

Oslo 20.12.2017

Figur 1, 2: Bildene er fra Rambølls arkiv

Figur 1, Alna, nederst i Svartdalsparken.

Figur 2, Eksisterende bebyggelse i Enebakkveien 69.
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Det ble utarbeidet en mulighetsstudie i 2012 som ligger til grunn for denne tekniske og økonomiske utredningen. Alternativ 
1 og 3 fra mulighetsstudien er omtalt som alternativ 1 og 2 i denne rapporten. Mulighetsstudien fra 2012 ble utarbeidet som 
et ledd i reguleringssaken for Enebakkveien 69. Arbeidet med reguleringssaken for boligutvikling for Enebakkveien 69 ble 
startet opp i 2007.

I samme tidsrom pågikk på kommunal side arbeid med kommunedelplan for Alna miljøpark. Hovedmålet med 
«Kommunedelplan for Alna miljøpark», som omfatter selve elva med tilliggende grøntområder og randsonen av 
byggeområder, er et sammenhengende blågrønt belte langs Alnaelva og Tokerudbekken. Kommunedelplanen foreslår 
prinsipptrase for gjenåpning av Alna hele veien fra Enebakkveien til Middelalderparken, og at gjenåpning bør være en 
viktig føring for utvikling av området. Kværnerfossen foreslås åpnet med full vannføring, mens det fra Kværnerbyen og 
nedover foreslås en begrenset vannføring, med flomoverløp i eksisterende kulvert. Turvei foreslås langs gjenåpnet elv ned 
til Dyvekes bru i Gamlebyen, og videre derfra som fotgjengerforbindelse langs eksisterende gatenett til Middelalderparken. 
Reguleringsplanforslaget for Enebakkveien 69 ble innsendt 11.10.2016. Plan- og bygningsetaten har deretter uttalt at de 
trenger mer utfyllende opplysninger angående områdestabiliteten og flomfaren for å kunne behandle planforslaget og legge 
det ut for offentlig ettersyn. Multiconsult vurderer områdestabiliteten. Denne rapporten omhandler forhold knyttet til flomfare 
ved åpent og lukket alternativ.

BAKGRUNN

Figur 3.: lllustrasjonsplan i reguleringsplansaken utarbeidet av Arcasa arkitekter AS for Trym Bolig AS. Datert 11.10.16


